
Сельское поселение Сингапай
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

  
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

РЕШЕНИЕ
02.09.2015                                                                                             № 61

                                                
                                                        
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения  Сингапай 

от 17.12.2014 № 22  «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское 
поселение Сингапай на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» 

(в редакции решений от 26.02.2015 № 35, от 23.03.2015 № 38, от 13.04.2015 № 45, 
от 28.05.2015 № 51, от 18.06.2015 № 53, от 27.07.2015 № 58)

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», решением Совета депутатов сельского поселения Сингапай
от 23.11.2011 № 158 «Об утверждении Положения  о бюджетном процессе в муниципальном
образовании сельское поселение Сингапай» и Уставом сельского поселения Сингапай, Совет
депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сингапай от 17.12.2014 №
22  «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Сингапай на
2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1.  в абзаце 2 пункта 1 цифры «48 372,60772»заменить цифрами «60 775,60772»;
1.2.  в абзаце 3 пункта 1 цифры «55 847,58459» заменить цифрами «68 250,58459»;
1.3. приложение 1 «Бюджет по доходам муниципального образования сельское поселе-

ние Сингапай на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1;
1.4. приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности)
группам (группам подгруппам) видов расходов бюджета муниципального образования сельское
поселение Сингапай на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению 2;

1.5 приложение 2.1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразде-
лам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятель-
ности) группам (группам подгруппам) видов расходов бюджета муниципального образования
сельское поселение Сингапай на плановый период 2016 и 2017 годы» изложить в новой ре-
дакции согласно приложению 2.1 к настоящему Решению;

1.6. приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образо-
вания сельского поселения Сингапай на 2015 год» изложить в новой редакции согласно при-
ложению 3;

1.7 приложение 3.1 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального обра-
зования сельского поселения Сингапай на плановый период 2016 и 2017 годы» изложить в
новой редакции согласно приложению 3.1;

 1.8. приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразде-
лам классификации расходов муниципального образования сельского поселения Сингапай на
2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению 4.



1.9. приложение 4.1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразде-
лам классификации расходов муниципального образования сельского поселения Сингапай на
плановый период 2016 и 2017 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 4.1;

1.10.  приложение 9 «Распределение межбюджетных трансфертов бюджету сельского по-
селения Сингапай из  бюджета  Нефтеюганского района на 2015 год»  изложить  в  новой ре-
дакции согласно приложению 5;

1.11. приложение 10 «Межбюджетные трансферты бюджету Нефтеюганского района из
бюджета  сельского  поселения  Сингапай  на  осуществление  части  полномочий  по  решению
вопросов местного значения на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению 6;

1.12. приложение 11 «Перечень целевых программ, реализуемых муниципальным обра-
зованием  сельское  поселение  Сингапай  на  2015-2017  годы»  изложить  в  новой  редакции
согласно приложению 7.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюл-
летене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения          В.Ю. Куликов

2



Приложение 1
к решению Совета депутатов 
сельского поселения Сингапай
от 02.09.2015  № 61

Бюджет по доходам
муниципального образования сельское поселение Сингапай на 2015 год

тыс.руб.

Наименование доходов 
Код бюджетной классифика-

ции
План на 2015

год
Уточнено

(+ -)

Уточненный
бюджет посе-
ления на 2015

год
2 1 3   

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 24 030,75772  24 030,75772

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 20 639,00000  20 639,00000
Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником  которых  является  налоговый
агент, за исключением доходов, в отноше-
нии которых  исчисление  и  уплата налога
осуществляются в соответствии со ста-
тьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса
Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 20 639,00000  20 639,00000

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 441,00000  441,00000
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 441,00000  441,00000

Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 1 928,00000  1 928,00000

Налог  на  имущество  физических  лиц,
взимаемый  по  ставкам,  применяемым  к
объектам  налогообложения,  расположен-
ным в границах сельских поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 1 279,00000  1 279,00000

Земельный  налог  с  организаций,
обладающих  земельным  участком,  распо-
ложенным в границах сельских поселений

182 1 06 06033 10 0000 110 510,00000  510,00000

Земельный  налог  с  физических  лиц,
обладающих  земельным  участком,  распо-
ложенным в границах сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110 139,00000  139,00000

Государственная пошлина, сборы 000 1 08 00000 000000 000 3,00000   3,00000
Государственная  пошлина  за  совершение
нотариальных  действий  должностными
лицами органов местного самоуправления,
уполномоченными  в  соответствии  с
законодательными актами Российской Фе-
дерации на совершение нотариальных дей-
ствий

650 1 08 04020 01 0000 110 3,00000  3,00000

Доходы от использования имущества, на-
ходящегося в государственной и муници-
пальной собственности

000 1 11 00000 00 0000 000 863,50000  863,50000

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений 
(за исключением земельных участков)

650 1 11 05075 10 0000 120 813,50000  813,50000

Прочие  поступления  от  использования
имущества,  находящегося  в  собственно-
сти  сельских  поселений  (за  исключением
имущества  муниципальных  автономных
учреждений,  а  также  имущества  му-
ниипальных  унитарных  предприятий,  в
том числе казенных)

650 1 11 09045 10 0000 120 50,00000  50,00000

Доходы от оказания платных услуг (ра-
бот) и  компенсации затрат государства

000 1 13 00000 00 0000 000 156,25772  156,25772

Прочие  доходы  от  компенсации  затрат
бюджетов сельских поселений

650 1 13 02995 10 0000 130 156,25772  156,25772

Доходы  от  продажи  материальных  и
нематериальных активов

000 1 14 00000 00 0000 000 0,00000 303,00000 303,00000

Доходы  от  реализации  иного  имущества,
находящегося  в  собственности  сельских
поселений (за исключением имущества му-
ниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений,  а  также  имущества  муници-
пальных  унитарных  предприятий,  в  том
числе казенных), в части реализации основ-
ных средств по указанному имуществу

650 1 14 02053 10 0000 410 0,00000 303,00000 303,00000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 24 341,85000 12 100,00000 36 441,85000

Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности

650 2 02 01001 10 0000 151 13 548,90000  13 548,90000

Дотации бюджетам поселений на поддерж-
ку  мер  по  обеспечению  сбалансированно-

650 2 02 01003 10 0000 151 8 648,10000  8 648,10000

3



сти бюджетов сельских поселений
Иные межбюджетные трансферты на стр-
во (реконструкцию) кап. ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего пользования
местного значения в рамках подпрограммы
"Дорожное хозяйство" гос.программы "Раз-
витие  транспортной  системы  ХМАО-
Югры на 2014-2020 годы"  (ОБ)

650 2 02 04999 10 0000 151 1 539,00000  1 539,00000

Иные межбюджетные трансферты в рам-
ках подпрограммы "Обеспечение сбаланси-
рованности бюджета" МП "Управление му-
ниципальными  финансами  в  Неф-
теюганском районе на 2014-2020 годы"

650 2 02 04999 10 0000 151 0,00000 900,00000 900,00000

Прочие  межбюджетные  трансферты  в
рамках  подпрограммы  "Содействие  разви-
тию жилищного  строительства"  МП "До-
ступное жилье - жителям Нефтеюганского
района на 2014-2010 годы".

650 2 02 04999 10 0000 151 0,00000 11 200,00000 11 200,00000

Иные м/б трансферты на орг-цию модерни-
зации транспортной системы района, 
путем стр-ва и повышения технического 
уровня автомобильных дорог,  в рамках МП 
"Развитие транспортной системы НР на 
2014-2020 годы" (софинансирование)

650 2 02 04999 10 0000 151 81,00000  81,00000

Субвенции  бюджетам  сельских  поселений
на  осуществление  первичного  воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

650 2 02 03015 10 0000 151 495,45000  495,45000

Иные межбюджетные трансферты в рам-
ках  подпрограммы  "Содействие  трудо-
устройству  граждан"  государственной
программы  "Содействие  занятости  насе-
ления ХМАО-Югры на 2014-2020 годы"

650 2 02 04999 10 0000 151 29,40000  29,40000

Доходы  бюджетов  сельских  поселений  от
возврата остатков субсидий,  субвенций и
иных  межбюджетных  трансфертов,
имеющих  целевое  назначение,  прошлых
лет из бюджетов муниципальных районов

650 218 05010 10 0000 151 0,00000  0,00000

ВСЕГО:  48 372,60772 12 403,00000 60 775,60772

Приложение 2

4



к решению Совета депутатов 
сельского поселения Сингапай
от 02.09.2015  № 61

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям
муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам

(группам и подгруппам) видов расходов  бюджета муниципального образования 
сельское поселение Сингапай на 2015год

                     

тыс.руб.

№
п/п

Наименование главного распоряди-
теля бюджетных средств

Ра
зд
ел

по
д-
ра
зд
ел

Целевая
статья

раздела

Вид
рас-
ход

а

Всего на 2015
год

Увеличение
(+), умень-
шение (-)

Уточненная
сумма 2015
год, всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  Общегосударственные вопросы 01    27 905,83809 401,00000 28 306,83809

 
Высшее должностное лицо местного
самоуправления

01 02   1 622,39400  1 622,39400

1.1
Функционирование высшего должност-
ного лица муниципального образования

01 02 5010203 121 1 576,39400  1 576,39400

1.2
Иные выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

01 02 5010203 122 46,00000  46,00000

 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государ-
ственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных адми-
нистраций

01 04   14 250,68033 46,00000 14 296,68033

1.3
Расходы на оплату труда работникам 
местного самоуправления

01 04 5010204 121 12 442,68033  12 442,68033

1.4

Расходы на обеспечение функций
органов местного самоуправления

01 04 5010240 122 649,20000  649,20000

1.5 01 04 5010240 242 609,80000  609,80000
1.6 01 04 5010240 244 474,00000 46,00000 520,00000
1.7 01 04 5010240 851 37,00000  37,00000
1.8 01 04 5010240 852 38,00000  38,00000
  Резервный фонд 01 11   414,50000  414,50000

1.9
Резервный фонд местной администра-
ции

01 11 5000704 870 414,50000  414,50000

 
Другие общегосударственные вопро-
сы

01 13   11 618,26376 515,00000 12 133,26376

1.10 мероприятия ликвидационных комис-
сий поселений

01 13 5000991 121 55,21967  55,21967

1.11 01 13 5000991 244 2,80000  2,80000
1.12

Выполнение других обязательств 
государства

01 13 5030920 244 273,17869  273,17869
1.13 01 13 5030920 852 15,00000  15,00000
1.14 01 13 5030920 360 60,00000 40,00000 100,00000

1.15

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений

 

01 13 5030939 111 7 970,09200  7 970,09200

1.16 01 13 5030939 112 300,00000  300,00000
1.17 01 13 5030939 244 2 933,57340 315,00000 1 971,57340
1.18 01 13 1731605 244 0,00000 160,00000 160,00000
1.19 01 13 5030939 242 3,90000  3,90000
1.20 01 13 5030939 852 3,50000  3,50000
1.21 01 13 5030939 851 1,00000  1,00000

 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03   495,45000  495,45000

1.22
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка (Осуществление первичного
воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты (суб-
венция ФБ))

02 03 5005118 121 483,41400  483,41400

1.23 02 03 5005118 242 12,03600  12,03600

 
Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности

03    545,00000 545,00000

 

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного ха-
рактера, гражданская оборона

03 09   540,00000  540,00000

1.24

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрез.ситуаций
и стих.бедствий природного и техноген-
ного характера

03 09 5030218 244 540,00000  540,00000

5



 
Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности

03 14   5,00000  5,00000

1.25

Муниципальная программа «Профилак-
тика экстремизма, гармонизация меж-
этнических и межкультурных отноше-
ний на территории сельского поселения
Сингапай на 2015-2017 годы»

03 14 0900795 244 5,00000  5,00000

  Национальная экономика 04    3 067,40000 100,00000 3 167,40000

  Общеэкономические вопросы 04 01   29,40000  29,40000

1.26

Субсидия на иные цели (иные меж-
бюджетные трансферты на реализацию
целевой программы ХМАО-Югры "Со-
действие занятости населения ХМАО-
Югры на 2014-2020 годы"

04 01 0125604 111 29,40000  29,40000

 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09   2 650,00000 100,00000 2 750,00000

1.27
Муниципальная программа "Развитие 
транспортной ситемы сп Сингапай на 
период 2014-2020гг"

04 09 0300795 244 2 650,00000 100,00000 2 750,00000

  Связь и информатика 04 10   388,00000 388,00000

1.28 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

04 10 5030330 242 374,00000  374,00000

1.29 04 10 5030330 244 14,00000  14,00000

  Жилищно-коммунальное хозяйство 05    5 143,01090 11 565,40677 16 708,41767

  Жилищное хозяйство 05 01   1 010,00000 11 200,00000 12 210,00000

1.30
Мероприятия в области жилищного хо-
зяйства

05 01 5030035 244 1 010,00000  1 010,00000

1.31
Мероприятия в области жилищного хо-
зяйства

05 01 0820212 244 0,00000 11 200,00000 11 200,00000

  Благоустройство 05 03   4 133,01090 205,40677 4 338,41767

1.32
Организация благоустройства поселе-
ния (уличное освещение)

05 03 5030610 244 1 253,00000  1 253,00000

1.33
Организация благоустройства поселе-
ния (озеленение)

05 03 5030630 244 275,00000  275,00000

1.34
Организация благоустройства поселе-
ния (прочие мероприятия)

05 03 5030650 244 2 605,01090 -534,59323 2 070,41767

1.35
Организация благоустройства поселе-
ния (юбилей поселка)

05 03 1731605 244 0,00000 740,00000 740,00000

 
Молодежная политика и оздоровле-
ние детей

07 07   203,00000  203,00000

1.36
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи

07 07 5030431 244 203,00000  203,00000

  Пенсионное обеспечение 10 01   120,00000  120,00000

1.37 Пенсионное обеспечение 10 01 5030491 321 120,00000  120,00000

 

Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов РФ и муници-
пальных образований общего харак-
тера

14 03   18 367,88560 336,59323 18 704,47883

1.38

Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансфер-
ты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществ-
ление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответ-
ствии с заключенными соглашениями

14 03 5030521 540 16 747,88560 336,59323 17 084,47883

1.39

Субсидии бюджетам поселения на стр-
во  (реконструкцию)  кап.  ремонт  и  ре-
монт  автомобильных  дорог  общего
пользования местного значения в рам-
ках  подпрограммы  "Дорожное  хозяй-
ство"  гос.программы  "Развитие
транспортной системы ХМАО-Югры на
2014-2020 годы"  (ОБ)

14 03 5030521 540 1 539,00000  1 539,00000

1.40

Иные м/б трансферты на орг-цию 
модернизации транспортной системы 
района, путем стр-ва и повышения тех-
нического уровня автомобильных до-
рог,  в рамках МП "Развитие транспорт-
ной системы НР на 2014-2020 годы" 
(софинансирование)

14 03 5030521 540 81,00000  81,00000

 
Всего по МО сельское поселение 
Сингапай 

    55 847,58459 12 403,00000 68 250,58459

6



Приложение 2.1
к решению Совета депутатов 
сельского поселения Сингапай
от 02.09.2015 № 61

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям
муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам

(группам и подгруппам) видов расходов  бюджета муниципального образования
сельское поселение Сингапай на  плановый период 2016 и 2017 годы

тыс.руб.

№ п/п
Наименование главного распоряди-

теля бюджетных средств
Раз
дел

под-
раз
дел

Целевая
статья

раздела

Вид
рас-
хода

Утверждено на
2016 год

Утверждено на
2017 год

 1 3 4 5 6 7 8
 Общегосударственные вопросы 01    27 375,61400 28 493,58400

 
Высшее должностное лицо местного 
самоуправления

01 02   1 577,19400 1 622,19400

1.1
Функционирование высшего должност-
ного лица муниципального образования

01 02 5010203 121 1 561,39400 1 561,39400

1.2
Иные выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов, за ис-
ключением фонда оплаты труда

01 02 5010203 122 15,80000 60,80000

 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04   15 275,50000 15 654,80000

1.3
Расходы на оплату труда работникам 
местного самоуправления

01 04 5010204 121 13 151,70000 13 430,70000

1.4
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

01 04 5010240 122 636,00000 636,00000
1.5 01 04 5010240 242 620,80000 670,10000
1.6 01 04 5010240 244 792,00000 838,00000
1.7 01 04 5010240 852 75,00000 80,00000

 Резервный фонд 01 11   483,12000 455,79000

1.8
Резервный фонд местной администра-
ции

01 11 5000704 870 483,12000 455,79000

 
Другие общегосударственные вопро-
сы

01 13   10 039,80000 10 760,80000

1.9
Выполнение других обязательств 
государства

01 13 5030920 244 172,50000 172,50000
1.10 01 13 5030920 852 18,00000 18,00000
1.11 01 13 5030920 360 50,00000 50,00000

1.12
Условно-утвержденные расходы в посе-
лениях

01 13 5000990 880 1 500,00000 2 500,00000

1.13
Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений

01 13 5030939 111 6 167,30000 6 167,30000
1.14 01 13 5030939 112 300,00000 300,00000
1.15 01 13 5030939 244 1 830,00000 1 551,00000
1.16 01 13 5030939 852 2,00000 2,00000

 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03   587,80000 505,50000

1.17 Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка (Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты (суб-
венция ФБ))

02 03 5005118 121 538,46400 505,50000
1.18 02 03 5005118 122 30,00000  
1.19 02 03 5005118 242 12,03600  

1.20 02 03 5005118 244 7,30000  

 Органы юстиции 03 04   70,88100 70,88100

1.21 Субвенции на осуществление полномо-
чий по государственной регистрации ак-
тов гражданского состояния

03 04
2015931 121

61,00000 61,00000

1.22 03 04 2015931 244 9,88100 9,88100

 

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного ха-
рактера, гражданская оборона

03 09   559,00000 559,00000

1.23

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрез.ситуаций 
и стих.бедствий природного и техноген-
ного характера

03 09 5030218 244 559,00000 559,00000

 
Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности

03 14   1,00000 1,00000

 1.24 Муниципальная программа «Профилак-
тика экстремизма, гармонизация межэт-
нических и межкультурных отношений 
на территории сельского поселения 

03 14 0900795 244 1,00000 1,00000

7



Сингапай на 2015-2017 годы»

 
Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды)

04 09   14 694,38600 10 965,51600

1.25
Муниципальная программа "Развитие 
транспортной ситемы сп Сингапай на 
период 2014-2020гг"

04 09 0300795 244 2 700,00000 2 700,00000

1.26

Субсидии бюджетам поселения на стр-
во  (реконструкцию)  кап.  ремонт  и  ре-
монт  автомобильных  дорог  общего
пользования местного  значения в рам-
ках  подпрограммы  "Дорожное  хозяй-
ство"  гос.программы  "Развитие
транспортной  системы  ХМАО-Югры  на
2014-2020 годы"  (ОБ)

04 09 1505419 244 7 000,00000 3 828,00000

1.27

Иные м/б трансферты на орг-цию 
модернизации транспортной системы 
района, путем стр-ва и повышения тех-
нического уровня автомобильных дорог,
в рамках МП "Развитие транспортной 
системы НР на 2014-2020 годы" (софи-
нансирование)

04 09 1502006 244 369,00000 202,00000

1.28 Ремонт и содержание дорог 04 09 5030409 244 4 625,38600 4 235,51600
 Связь и информатика 04 10   360,00000 360,00000

1.29 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

04 10 5030330 242 355,00000 355,00000

1.30 04 10 5030330 244 5,00000 5,00000

 Жилищное хозяйство 05 01   690,00000 690,00000

1.31
Мероприятия в области жилищного хо-
зяйства

05 01 5030035 244 690,00000 690,00000

 Благоустройство 05 03   3 638,00000 3 598,00000

1.32
Организация благоустройства поселе-
ния (уличное освещение)

05 03 5030610 244 1 403,00000 1 403,00000

1.33
Организация благоустройства поселе-
ния (озеленение)

05 03 5030630 244 400,00000 400,00000

1.34
Организация благоустройства поселе-
ния (прочие мероприятия)

05 03 5030650 244 1 835,00000 1 795,00000

 
Молодежная политика и оздоровле-
ние детей

07 07   215,00000 215,00000

1.35
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи

07 07 5030431 244 215,00000 215,00000

 Пенсионное обеспечение 10 01   120,00000 120,00000

1.36 Пенсионное обеспечение 10 01 5030491 321 120,00000 120,00000

 
Всего по МО сельское поселение 
Сингапай 

    48 311,68100 45 578,48100

Приложение 3

8



к решению Совета депутатов 
сельского поселения Сингапай
от 02.09.2015 № 61

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
сельского поселения Сингапай на 2015 год

тыс.рублей

№
п/п

Наименование главного
распорядителя бюджет-

ных средств
Вед

Ра
зд
ел

по
д-
ра
зд
ел

Целевая
статья

раздела

Вид
рас-
ход

а

Всего на 2015
год

Увеличение
(+), Уменьше-

ние (-)

Уточненная
сумма 2015
год, всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
МУ "Администрация 
сельского поселения 
Сингапай"

650     46 204,67292 12 403,00000 58 607,67292

 

Ведомственная структура 
расходов бюджета му-
ниципального образова-
ния сельского поселения 
Сингапай на

650 01    18 292,32642 401,00000 18 693,32642

 
Высшее должностное лицо
местного самоуправления

650 01 02   1 622,39400 0,00000 1 622,39400

1.1
Функционирование высшего 
должностного лица муници-
пального образования

650 01 02 5010203 121 1 576,39400  1 576,39400

1.2

Иные выплаты персоналу 
государственных (муници-
пальных) органов, за исклю-
чением фонда оплаты труда

650 01 02 5010203 122 46,00000  46,00000

 

Функционирование Прави-
тельства Российской Фе-
дерации, высших исполни-
тельных органов государ-
ственной власти субъек-
тов Российской Федера-
ции, местных администра-
ций

650 01 04   14 250,68033 46,00000 14 296,68033

1.3
Расходы на оплату труда ра-
ботникам местного само-
управления

650 01 04 5010204 121 12 442,68033  12 442,68033

1.4
Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

650 01 04 5010240 122 649,20000  649,20000
1.5 650 01 04 5010240 242 609,80000  609,80000
1.6 650 01 04 5010240 244 474,00000 46,00000 520,00000
1.7 650 01 04 5010240 851 37,00000  37,00000
1.8 650 01 04 5010240 852 38,00000  38,00000

 Резервный фонд 650 01 11   414,50000 0,00000 414,50000

1.9
Резервный фонд местной 
администрации

650 01 11 5000704 870 414,50000  414,50000

 
Другие общегосударствен-
ные вопросы

650 01 13   2 004,75209 515,00000 2 519,75209

1.10
Выполнение других обяза-
тельств государства

650 01 13 5030920 244 273,17869  273,17869
1.11 650 01 13 5030920 852 15,00000  15,00000

1.12 650 01 13 5030920 360 60,00000 40,00000 100,00000

1.13 Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний

650 01 13 5030939 244 1 656,57340 315,00000 1 971,57340

1.14 650 01 13 1731605 244 0,00000 160,00000 160,00000

 
Мобилизационная и вне-
войсковая подготовка

650 02 03   495,45000 0,00000 495,45000

1.15
Мобилизационная и вне-
войсковая подготовка (Осу-
ществление первичного 
воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты (суб-
венция ФБ))

650 02 03 5005118 121 483,41400  483,41400

1.16 650 02 03 5005118 242 12,03600  12,03600

 

Другие вопросы в области 
национальной безопасно-
сти и правоохранительной
деятельности

650 03    545,00000 0,00000 545,00000

 
Защита населения и тер-
ритории от последствий 

650 03 09   540,00000  540,00000

9



чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного
характера, гражданская 
оборона

1.17

Мероприятия по предупре-
ждению и ликвидации по-
следствий чрезв.ситуаций и 
стих.бедствий природного и 
техногенного характера

650 03 09 5030218 244 540,00000  540,00000

 

Другие вопросы в области 
национальной безопасно-
сти и правоохранительной
деятельности

650 03 14   5,00000 0,00000 5,00000

1.18

Муниципальная программа 
«Профилактика экс-
тремизма, гармонизация 
межэтнических и меж-
культурных отношений на 
территории сельского посе-
ления Сингапай на 2015-
2017 годы»

650 03 14 0900795 244 5,00000  5,00000

 Национальная экономика 650 04    3 038,00000 100,00000 3 138,00000

 
Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

650 04 09   2 650,00000 100,00000 2 750,00000

1.19

Муниципальная программа 
"Развитие транспортной си-
стемы сп Сингапай на пери-
од 2014-2020гг"

650 04 09 0300795 244 2 650,00000 100,00000 2 750,00000

 Связь и информатика 650 04 10   388,00000 0,00000 388,00000

1.20 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 04 10 5030330 242 374,00000  374,00000

1.21 650 04 10 5030330 244 14,00000  14,00000

 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

650 05    5 143,01090 11 565,40677 16 708,41767

 Жилищное хозяйство 650 05 01   1 010,00000 11 200,00000 12 210,00000

1.22
Мероприятия в области жи-
лищного хозяйства

650 05 01 5030035 244 1 010,00000  1 010,00000

1.23
Мероприятия в области жи-
лищного хозяйства

650 05 01 0820212 244 0,00000 11 200,00000 11 200,00000

 Благоустройство 650 05 03   4 133,01090 205,40677 4 338,41767

1.24
Организация 
благоустройства поселения 
(уличное освещение)

650 05 03 5030610 244 1 253,00000  1 253,00000

1.25
Организация 
благоустройства поселения 
(озеленение)

650 05 03 5030630 244 275,00000  275,00000

1.26
Организация 
благоустройства поселения 
(прочие мероприятия)

650 05 03 5030650 244 2 605,01090 -534,59323 2 070,41767

1.27
Организация 
благоустройства поселения 
(юбилей поселка)

650 05 03 1731605 244 0,00000 740,00000 740,00000

 
Молодежная политика и 
оздоровление детей

650 07 07   203,00000 0,00000 203,00000

1.28
Проведение мероприятий 
для детей и молодежи

650 07 07 5030431 244 203,00000  203,00000

 Пенсионное обеспечение 650 10 01   120,00000 0,00000 120,00000
1.29 Пенсионное обеспечение 650 10 01 5030491 321 120,00000  120,00000

 

Прочие межбюджетные 
трансферты бюджетам 
субъектов РФ и муници-
пальных образований 
общего характера

650 14 03   18 367,88560 336,59323 18 704,47883

1.30

Межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов посе-
лений и межбюджетные 
трансферты бюджетам посе-
лений из бюджетов муници-
пальных районов на осу-
ществление части полномо-
чий по решению вопросов 
местного значения в соот-
ветствии с заключенными 
соглашениями

650 14 03 5030521 540 16 747,88560 336,59323 17 084,47883

1.31 Субсидии бюджетам поселе-
ния  на  стр-во  (ре-
конструкцию)  кап.  ремонт  и

650 14 03 5030521 540 1 539,00000  1 539,00000

10



ремонт  автомобильных  до-
рог  общего  пользования
местного значения в рамках
подпрограммы  "Дорожное
хозяйство"  гос.программы
"Развитие  транспортной  си-
стемы ХМАО-Югры на 2014-
2020 годы"  (ОБ)

1.32

Иные м/б трансферты на 
орг-цию модернизации 
транспортной системы райо-
на, путем стр-ва и повыше-
ния технического уровня 
автомобильных дорог,  в 
рамках МП "Развитие 
транспортной системы НР на
2014-2020 годы" (софинанси-
рование)

650 14 03 5030521 540 81,00000  81,00000

2 МКУ "Управление АХО" 650     9 584,89200 0,00000 9 584,89200

2.1

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний
 

650 01 13 5030939 111 7 970,09200  7 970,09200

2.2 650 01 13 5030939 112 300,00000  300,00000
2.3 650 01 13 5030939 244 1 277,00000  1 277,00000

2.4 650 01 13 5030939 242 3,90000  3,90000

2.5 650 01 13 5030939 852 3,50000  3,50000

2.6 650 01 13 5030939 851 1,00000  1,00000

2.7

Субсидия на иные цели 
(иные межбюджетные транс-
ферты на реализацию целе-
вой программы ХМАО-Югры 
"Содействие занятости насе-
ления ХМАО-Югры на 2014-
2020 годы"

650 04 01 0125604 111 29,40000  29,40000

3
МКУ "КСК "Успех" (ликви-
дационная комиссия)

650     58,01967 0,00000 58,01967

3.1 мероприятия ликвидацион-
ных комиссий поселений

650 01 13 5000991 121 55,21967  55,21967

3.2 650 01 13 5000991 244 2,80000  2,80000

 
Всего по МО сельское по-
селение Сингапай 

     55 847,58459 12 403,00000 68 250,58459

11



Приложение 3.1
к решению Совета депутатов 
сельского поселения Сингапай
от 02.09.2015 № 61

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования сельского
поселения Сингапай на плановый период 2016 и 2017 годы

тыс.руб.

№
п/п

Наименование главного распо-
рядителя бюджетных средств

код
глав-
ного
рас-

поря-
дите-

ля

Раз
дел

под-
раз
дел

Целевая
статья

раздела

Вид
рас-
хода

Утверждено на
2016 год

Утверждено на
2017 год

 1 2 3 4 5 6 7 8

1
МУ "Администрация сельского
поселения Сингапай"

650     41 456,38100 38 723,18100

 
Общегосударственные вопро-
сы

650 01    20 520,31400 21 638,28400

 
Высшее должностное лицо 
местного самоуправления

650 01 02   1 577,19400 1 622,19400

1.1
Функционирование высшего 
должностного лица муниципаль-
ного образования

650 01 02 5010203 121 1 561,39400 1 561,39400

1.2

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

650 01 02 5010203 122 15,80000 60,80000

 Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации, местных адми-
нистраций

650 01 04   15 275,50000 15 654,80000

1.3
Расходы на оплату труда работ-
никам местного самоуправления

650 01 04 5010204 121 13 151,70000 13 430,70000

1.4
Расходы на обеспечение 
функций органов местного само-
управления

650 01 04 5010240 122 636,00000 636,00000
1.5 650 01 04 5010240 242 620,80000 670,10000
1.6 650 01 04 5010240 244 792,00000 838,00000
1.7 650 01 04 5010240 852 75,00000 80,00000
 Резервный фонд 650 01 11   483,12000 455,79000

1.8
Резервный фонд местной адми-
нистрации

650 01 11 5000704 870 483,12000 455,79000

 
Другие общегосударственные 
вопросы

650 01 13   3 184,50000 3 905,50000

1.9
Выполнение других обяза-
тельств государства

650 01 13 5030920 244 172,50000 172,50000
1.10 650 01 13 5030920 852 18,00000 18,00000
1.11 650 01 13 5030920 360 50,00000 50,00000

1.12
Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений

650 01 13 5030939 244 1 444,00000 1 165,00000

1.13
Условно-утвержденные расходы 
в поселениях

650 01 13 5000990 880 1 500,00000 2 500,00000

 
Мобилизационная и вне-
войсковая подготовка

650 02 03   587,80000 505,50000

1.14 Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка (Осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты (суб-
венция ФБ))

650 02 03 5005118 121 538,46400 505,50000
1.15 650 02 03 5005118 122 30,00000  
1.16 650 02 03 5005118 242 12,03600  

1.17 650 02 03 5005118 244 7,30000  

 Органы юстиции 650 03 04   70,88100 70,88100

1.18 Субвенции на осуществление 
полномочий по государственной 
регистрации актов гражданского 
состояния

650 03 04 2015931 121 61,00000 61,00000

1.19 650 03 04
2015931 244

9,88100 9,88100

 

Защита населения и террито-
рии от последствий чрезвы-
чайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона

650 03 09   559,00000 559,00000

12



1.20

Мероприятия по предупрежде-
нию и ликвидации последствий 
чрез.ситуаций и стих.бедствий 
природного и техногенного ха-
рактера

650 03 09 5030218 244 559,00000 559,00000

 

Другие вопросы в области на-
циональной безопасности и 
правоохранительной деятель-
ности

650 03 14   1,00000 1,00000

1.21

Муниципальная программа 
«Профилактика экстремизма, 
гармонизация межэтнических и 
межкультурных отношений на 
территории сельского поселения
Сингапай на 2015-2017 годы»

650 03 14 0900795 244 1,00000 1,00000

 
Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды)

650 04 09   14 694,38600 10 965,51600

1.22
Муниципальная программа "Раз-
витие транспортной ситемы сп 
Сингапай на период 2014-2020гг"

650 04 09 0300795 244 2 700,00000 2 700,00000

1.23

Субсидии  бюджетам  поселения
на  стр-во  (реконструкцию)  кап.
ремонт и ремонт автомобильных
дорог общего пользования мест-
ного  значения  в  рамках
подпрограммы "Дорожное хозяй-
ство"  гос.программы  "Развитие
транспортной  системы  ХМАО-
Югры на 2014-2020 годы"  (ОБ)

650 04 09 1505419 244 7 000,00000 3 828,00000

1.24

Иные м/б трансферты на орг-
цию модернизации транспортной
системы района, путем стр-ва и 
повышения технического уровня 
автомобильных дорог,  в рамках 
МП "Развитие транспортной си-
стемы НР на 2014-2020 годы" 
(софинансирование)

650 04 09 1502006 244 369,00000 202,00000

1.25 Ремонт и содержание дорог 650 04 09 5030409 244 4 625,38600 4 235,51600

 Связь и информатика 650 04 10   360,00000 360,00000

1.26 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

650 04 10 5030330 242 355,00000 355,00000
1.27 650 04 10 5030330 244 5,00000 5,00000

 Жилищное хозяйство 650 05 01   690,00000 690,00000

1.28
Мероприятия в области жилищ-
ного хозяйства

650 05 01 5030035 244 690,00000 690,00000

 Благоустройство 650 05 03   3 638,00000 3 598,00000

1.29
Организация благоустройства 
поселения (уличное освещение)

650 05 03 5030610 244 1 403,00000 1 403,00000

1.30
Организация благоустройства 
поселения (озеленение)

650 05 03 5030630 244 400,00000 400,00000

1.31
Организация благоустройства 
поселения (прочие мероприятия)

650 05 03 5030650 244 1 835,00000 1 795,00000

 
Молодежная политика и оздо-
ровление детей

650 07 07   215,00000 215,00000

1.32
Проведение мероприятий для 
детей и молодежи

650 07 07 5030431 244 215,00000 215,00000

 Пенсионное обеспечение 650 10 01   120,00000 120,00000

1.33 Пенсионное обеспечение 650 10 01 5030491 321 120,00000 120,00000

2 МКУ "Управление АХО" 650     6 855,30000 6 855,30000

2.1

Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений

650 01 13 5030939 111 6 167,30000 6 167,30000

2.2 650 01 13 5030939 112 300,00000 300,00000

2.3 650 01 13 5030939 244 386,00000 386,00000

2.4 650 01 13 5030939 852 2,00000 2,00000

 
Всего по МО сельское поселе-
ние Сингапай 

     48 311,68100 45 578,48100

Приложение 4

13



к решению Совета депутатов 
сельского поселения Сингапай
от 02.09.2015 № 61

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов муниципального образования сельского поселения Сингапай

на 2015 год
тыс.рублей

№
п/п

Наименование главного распорядителя
бюджетных средств

Раз
дел

под-
раз
дел

Всего на 2015 год
Увеличение

(+), уменьше-
ние (-)

Уточненная
сумма 2015
год, всего

1 2 3 4 5 6 7

0001 Общегосударственные вопросы 01  27 905,33809 561,00000 28 306,33809

1.1
Высшее должностное лицо местного само-
управления

01 02 1 622,39400  1 622,39400

1.2

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

01 04 14 250,68033 46,00000 14 296,68033

1.3 Резервный фонд 01 11 414,50000  414,50000

1.4 Другие общегосударственные вопросы 01 13 11 617,76376 515,00000 11 972,76376

0002 Национальная оборона 02  495,45000 0,00000 495,45000

2.1 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 495,45000  495,45000

0003
Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность

03  545,00000 0,00000 545,00000

3.1
Защита населения и территории от послед-
ствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 540,00000  540,00000

3.2

Муниципальная программа «Профилактика 
экстремизма, гармонизация межэтнических и 
межкультурных отношений на территории 
сельского поселения Сингапай на 2015-2017 
годы»

03 14 5,00000  5,00000

0004 Национальная экономика 04  3 067,40000 100,00000 3 167,40000

4.1 Общеэкономические вопросы 04 01 29,40000  29,40000

4.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 650,00000 100,00000 2 750,00000
4.3 Связь и информатика 04 10 388,00000  388,00000

0005 Жилищно-коммунальное хозяйство 05  5 143,01090 11 405,40677 16 708,41767

5.1 Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 1 010,00000 11 200,00000 12 210,00000

5.2 Благоустройство 05 03 4 133,01090 205,40677 4 498,41767
0007 Образование 07  203,00000  203,00000

7.1
Проведение мероприятий для детей и мо-
лодежи

07 07 203,00000  203,00000

0010 Социальная политика 10  120,00000  120,00000

10.1 Пенсионное обеспечение 10 01 120,00000  120,00000

0014
межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов РФ и муниципальных образова-
ний общего характера

14  18 367,88560 336,59323 18 704,47883

14.1

Межбюджетные трансферты бюджетам му-
ниципальных районов из бюджетов поселений 
и межбюджетные трансферты бюджетам посе-
лений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

14 03 18 367,88560 336,59323 18 704,47883

 
Итого расходов  по МО сельское поселение 
Сингапай   

55 847,08459 12 403,00000 68 250,08459 

Приложение 4.1
к решению Совета депутатов 

14



сельского поселения Сингапай
от 02.09.2015 № 61

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям
муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам

(группам и подгруппам) видов расходов  бюджета муниципального образования
сельское поселение Сингапай на  плановый период 2016 и 2017 годы

тыс. руб.
№
п/п

Наименование главного распорядителя бюджетных
средств

Раздел
под-

разде
л

Утверждено на
2016 год

Утверждено
на 2017 год

 1 3 4 7 8

0001 Общегосударственные вопросы 01  27 375,61400 28 493,58400

1.1 Высшее должностное лицо местного самоуправления 01 02 1 577,19400 1 622,19400

1.2

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

01 04 15 275,50000 15 654,80000

1.3 Резервный фонд 01 11 483,12000 455,79000

1.4 Другие общегосударственные вопросы 01 13 10 039,80000 10 760,80000

0002 Национальная оборона 02  587,80000 505,50000

2.1 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 587,80000 505,50000

0003
Национальная безопасность и правоохранительная дея-
тельность

03  630,88100 630,88100

3.1 Органы юстиции 03 04 70,88100 70,88100

3.2
Защита населения и территории от последствий чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного характера, граж-
данская оборона

03 09 559,00000 559,00000

3.3

Муниципальная программа «Профилактика экстремизма, 
гармонизация межэтнических и межкультурных отношений 
на территории сельского поселения Сингапай на 2015-2017 
годы»

03 14 1,00000 1,00000

0004 Национальная экономика 04  15 054,38600 11 325,51600

4.1 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 14 694,38600 10 965,51600

4.2 Связь и информатика 04 10 360,00000 360,00000

0005 Жилищно-коммунальное хозяйство 05  4 328,00000 4 288,00000

5.1 Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 690,00000 690,00000

5.2 Благоустройство 05 03 3 638,00000 3 598,00000

0007 Образование 07  215,00000 215,00000

7.1 Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 215,00000 215,00000

0010 Социальная политика 10  120,00000 120,00000

10.1 Пенсионное обеспечение 10 01 120,00000 120,00000

 Итого расходов  по МО сельское поселение Сингапай   48 311,68100 45 578,48100 

15



Приложение 5
к  решению Совета депутатов  
сельского поселения Сингапай
от 02.09.2015 № 61

Распределение межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования сельское поселение Сингапай

из бюджета Нефтеюганского района на 2015 год

Наименова-
ние

Всего меж-
бюджетные
трансферты

Дотации бюджетам
поселений на под-

держку мер по обес-
печению сбалансиро-
ванности бюджетов
сельских поселений

Субвенция на
предоставление

дотации на вырав-
нивание бюджет-
ной обеспеченно-

сти поселений 

В том числе

Субвенции Фе-
дерального

бюджета на осу-
ществление  пер-

вичного
воинского учёта
на территориях
где отсутствуют

военные комисса-
риаты  ФБ

Субвенции на
осуществление
полномочий по
государствен-
ной регистра-

ции актов граж-
данского состо-

яния  НР

Иные межбюджетные трансферты, 
в том числе

1 часть дота-
ции за счет

средств окруж-
ного бюджета

2 часть дотации
за счет средств
бюджета  Неф-

теюганского
района

Субсидии бюдже-
там поселения на

строительство (ре-
конструкцию) капи-
тальный ремонт и

ремонт автомо-
бильных дорог

общего пользова-
ния местного зна-

чения в рамках
подпрограммы "До-
рожное хозяйство"
государственной

программы "Разви-
тие транспортной
системы ХМАО-

Югры на 2014-2020
годы"  (ОБ) 

Иные межбюджетные
трансферты на органи-
зацию модернизации

транспортной системы
района, путем строи-

тельства и повышения
технического уровня

автомобильных дорог,
обеспечения проезда к
важнейшим транспорт-
ным узлам, ж/д станци-

ям, и др.объектам
транспортной инфра-

структуры в рамках МП
"Развитие транспорт-

ной системы Неф-
теюганского района на
2014-2020 годы" (софи-

нансирование)

Иные меж-
бюджетные
трансферты 

на реализацию
подпрограммы

"Содействие
трудо-

устройству
граждан"

государствен-
ной

программы
"Содействие
занятости на-

селения
ХМАО-Югры
на 2014-2020

годы"

Иные меж-
бюджетные
трансферты 
на реализацию
подпрограммы

"Обеспечение сба-
лансированности

бюджета" государ-
ственной

программы
"Управление му-
ниципальными

финансами в Неф-
теюганском районе
на 2014-2020 годы"

Иные меж-
бюджетные
трансферты 
на реализацию
подпрограммы

"Содействие раз-
витию жилищного

строительства"
государственной
программы "До-
ступное жилье -
жителям Неф-

теюганского райо-
на на 2014-2020

годы"

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Сельское
поселе-

ние
Сингапай

36 441,850 8 648,100 13 548,900 6 599,600 6 949,300 495,450 0 1 539,000 81,000 29,400 900,000 11 200,000

Итого: 36 441,850 8 648,100 13 548,900 6 599,600 6 949,300 495,450 0 1 539,000 81,000 29,400 900,000 11 200,000



17



Приложение 6
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 02.09.2015 № 61

Межбюджетные трансферты бюджету Нефтеюганского района из бюджета сельского
поселения Сингапай на осуществление части полномочий по решению вопросов мест-

ного значения на 2015 год

№
Наименование вопроса местного значения, по

которому передаются полномочия

Ис-
точ-
ник
фи-
нан-

сиро-
вания

Объем меж-
бюджетных

трансфертов
(тыс.руб.)

Отклоне-
ния

Объем меж-
бюджетных

трансфертов
(тыс. руб.)

Предель-
ная штат-
ная чис-

ленность
работни-

ков
органов
местного

само-
управле-

ния

1

Организация содержания муниципального жилищ-
ного фонда, создание условий для жилищного строи-
тельства в соответствии с подписанным регламентом
с уполномоченным органом Нефтеюганского района

МБ 601,06000  601,06000  

2

Организация в границах поселения электро, тепло, 
газо и водоснабжения населения, водоотведения, в 
пределах полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации, включая 
регулирование тарифов на подключение к системе 
коммунальной инфраструктуры, тарифов организа-
ций коммунального комплекса на подключение, над-
бавок к тарифам на товары и услуги организаций 
коммунального комплекса

МБ 289,30000  289,30000  

3

Организация в границах поселения электро, тепло, 
газо и водоснабжения населения, водоотведения, в 
пределах полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации, включая 
регулирование тарифов на подключение к системе 
коммунальной инфраструктуры, тарифов организа-
ций коммунального комплекса на подключение, над-
бавок к тарифам на товары и услуги организаций 
коммунального комплекса в рамках программы "Раз-
витие жилищно-коммунального комплекса и повыше-
ние энергетической эффективности в муниципаль-
ном образовании Нефтеюганского района на 2014-
2020 годы"

МБ 0,00000 336,59323 336,59323  

4
Создание, содержание и организация деятельности 
аварийно-спасательных служб  и (или) аварийно-спа-
сательных формирований на территории поселения 

МБ 1 018,85000  1 018,85000  

5
Организация библиотечного обслуживания населе-
ния, комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов библиотек поселения

МБ 1 176,78100  1 176,78100  

6
Создание условий для организации досуга и обеспе-
чения жителей поселения услугами организаций 
культуры

МБ 7 541,58843  7 541,58843  

7

Обеспечение условий для развития местного тради-
ционного народного художественного творчества, 
участие в сохранении, возрождении и развитии на-
родных художественных промыслов в поселении 

МБ 1 079,96157  1 079,96157  

8

Обеспечение условий для развития на территории 
поселения физической культуры и массового спорта, 
организация проведения официальных физ-
культурно-оздоровительных и спортивных мероприя-
тий поселения

МБ 4 273,43660  4 273,43660  

9 Утверждение подготовленной на основе генеральных
планов поселения документации по планировке тер-
ритории, выдаче разрешений на строительство (за 
исключением случаев, предусмотренных Градострои-
тельным кодексом РФ, иными федеральными зако-
нами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
при осуществлении строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, расположен-
ных на территории поселения, утверждение местных 
нормативов градостроительного проектирования по-
селений, резервирование земель и изъятие, земель-
ных участков в границах поселения для муниципаль-
ных нужд, осуществление муниципального земель-

МБ 270,00000  270,00000 0,30



ного контроля за использованием земель поселения

10

Распоряжение имуществом, находящимся в муници-
пальной собственности поселения, в соответствии с 
подписанным регламентом с уполномоченным 
органом администрации Нефтеюганского района

МБ 454,00000  454,00000 0,67

11
Исполнение бюджета Поселения, осуществление 
контроля за его исполнением, в соответствии с 
подписанным регламентом.

МБ 16,53800  16,53800 0,03

12 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения  («Развитие 
транспортной системы Нефтеюганского района на 
период 2014-2020 годы»)

ОБ 1 539,00000  1 539,00000  

13 МБ 81,00000  81,00000  

 Всего  18 341,51560 336,59323 18 678,10883 1,00

19



Приложение 7
к  решению Совета депутатов  
сельского поселения Сингапай

Перечень целевых программ, реализуемых муниципальным образованием
сельское поселение Сингапай на 2015-2017 годы

(тыс. руб.)

Наименование программы ппп
раздел/под-

раздел

Вид
рас-
хода

2015 
год

2016
 год

2017 
год

Муниципальная программа «Развитие 
транспортной системы сельского посе-
ления Сингапай на период 2014-2020 
гг.»

650 0409 244 2 750,00 2 700,00 2 700,00

Муниципальная программа «Профилак-
тика  экстремизма, гармонизация меж-
этнических и межкультурных отноше-
ний на территории сельского поселения
Сингапай на 2015-2017 годы»

650 0314 244 5,00 1,00 1,00

Итого: 2 755,00 2 701,00 2 701,00

от 02.09.2015 № 61

Пояснительная записка к решению Совета депутатов сельского поселения Сингапай

20



«О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сингапай от 17.12.2014
№ 22 «Об утверждении бюджета муниципального образования Сельское поселение Сингапай на

2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

Настоящим решением уточняются доходы бюджета на 2015 год в приложении 1: 12 403 000,00 руб.
- На основании справки-уведомления № 529 от 03.08.2015 года Департамента финансов Нефтеюганского района (увеличение меж-

бюджетных трансфертов) увеличить бюджет МО Сельского поселения Сингапай  в сумме  900 000,00 рублей  – иные межбюджетные
трансферты в рамках МП «Управление муниципальными финансами в Нефтеюганском районе на 2014-2020 годы» подпрограммы «Обес-
печение сбалансированности бюджета».

- На основании справки-уведомления № 557 от 25.08.2015 года Департамента финансов Нефтеюганского района (увеличение меж-
бюджетных трансфертов) увеличить бюджет МО Сельского поселения Сингапай в сумме 11 200 000,00 рублей – иные межбюджетные
трансферты в рамках МП «Доступное жилье – жителям Нефтеюганского района на 2014-2020 годы» подпрограммы «Содействие разви-
тию жилищного строительства».

- Поступление денежных средств от продажи муниципального имущества – 303 000,00 руб.

Совет Депутатов решил перераспределить средства следующим образом:

Уменьшение бюджетных ассигнований: 534 593,23 руб.

с раздела 0503 Благоустройство – 534 593,23 руб.
-ст. 226 Прочие работы, услуги  – 534 593,23 руб.

Увеличение  бюджетных ассигнований: 12 937 593,23 рублей.

- на раздел 0104 Функционирование местных администраций – 46 000,00 руб.
- ст. 310 Увеличение стоимости ОС – 6 500,00 (приобретение телефонов);
- ст. 340 Увеличение стоимости МЗ – 39 500,00 (канц. товары);

- на раздел 0113 Другие общегосударственные вопросы  КЦСР 5030939 – 475 000,00 рублей:  
- ст. 226 Прочие работы, услуги – 315 000,00 (аренда имущества котельной);

- на раздел 0113 Другие общегосударственные вопросы  КЦСР 1731605 – 160 000,00 рублей:  
- ст. 290 Прочие расходы – 160 000,00 (призы, сувениры к дню поселка);

- на раздел 0113 Другие общегосударственные вопросы  КЦСР 5030920 – 40 000,00 рублей:  
- ст. 290 Прочие расходы – 40 000,00 (денежное поощрение к почетным грамотам);

- на раздел 0409 Дорожное хозяйство КЦСР 0300795 – 100 000,00 рублей
- ст. 225 Работы, услуги по содержанию имущества – 100 000,00 руб. (ремонт дороги);

- на раздел 0501 Жилищное хозяйство КЦСР 0820212 – 11 200 000,00 рублей:
- ст. 310 Увеличение стоимости ОС – 11 200 000,00 руб. (возмещение собственнику стоимости за изымаемое жилое помещение);

- на раздел 0503 Благоустройство КЦСР 1731605  - 740 000,00 рублей
- ст. 226 Прочие работы, услуги – 326 000,00 руб. (изготовление и установка флагштоков в Сингапае и Чеускино, благоустройство посел-
ка);
- ст. 310 Увеличение стоимости ОС – 414 000,00 (Детские качели, клумбы, контейнеры для мусора)

- на раздел 1403 Межбюджетные трансферты КЦСР – 336 593,23 руб.
- ст. 251 Перечисления другим бюджетам – 336 593,23 руб. (софинансирование кап. ремонта тепло-, водо-, электро- для подготовки к
осенне-зимнему периоду в рамках программы "Развитие жилищно - коммунального комплекса и повышение энергетической эффективно-
сти в муниципальном образовании Нефтеюганского района на 2014-2020 годы").

В приложениях № 2.1, 3.1, 4.1 внесены изменения по разделу 01

- с раздела, подраздела 0104 Функционирование местных администраций, плановый период 2016 год снято 279 000,00 руб. 
- на раздел, подраздел 0113 Другие общегосударственные вопросы на плановый период 2016 добавлено 279 000,00 руб. (аренда имуще-
ства котельной).

В приложениях № 2,3,4 учесть перераспределение плановых назначений:

По разделу 0113 Другие общегосударственные вопросы по ст. 225 Работы, по содержанию имущества перераспределить плановые
назначения с СубКЭСР 225.03 на СубКЭСР 225.01 в размере 8 055,27 рублей в связи с нехваткой денежных средств на вывоз мусора.

По МКУ «Управление АХО» раздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы» по ст.290 Прочие расходы перераспределить
плановые назначения с СубКЭСР 290.08 на СубКЭСР 290.02 в размере 50,00 рублей в связи с уточнением вида налога на имущество.

По разделу 0503 Благоустройство перераспределить плановые назначения со ст. 310 Увеличение стоимости ОС на ст. 226 Прочие
работы, услуги в размере 69 345,00 руб. в связи с недостатком денежных средств на ограждение детской площадки.

Код бюджетной классификации Сумма в рублях
ППП ФКР КЦСР КВР КЭСР СубКЭСР Сумма 1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.
650 0113 5030939 244 225 225.01 8 055,27 8 055,27
650 0113 5030939 244 225 225.03 -8 055,27 -8 055,27
650 0113 5030939 851 290 290.08 -50,00 -50,00
650 0113 5030939 851 290 290.02 50,00 50,00
650 0503 1731605 244 310 000.00 -69 345,00 -69 345,00
650 0503 1731605 244 226 226.09 69 345,00 69 345,00

И.о. главного бухгалтера                                                        Е.А. Иноземцева

21


	РЕШЕНИЕ

		2022-10-17T11:22:49+0500
	МУ "АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ"




